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Z ŻYCIA SZKOŁY
CO? GDZIE? KIEDY? 

(BYŁO...JEST...BĘDZIE...)

– “Tczew w czasie i przestrzeni” - Międzyszkolny 
Konkurs o Tczewie

– Dzień otwarty szkoły
– Wywiad z panią Natalią Wiśniewską – 

nauczycielką matematyki
– Moja Pasja – Julia Podjacka z klasy VIII B
– Przwodnik ekologiczny
– Nietypowe święta w marcu
– Recenzje do nowych książek zakupionych w 

ramach “Narodowego Programu Rozwoju 
Czytelnictwa”

– Strefa śmiechu
– Wiadomości z biblioteki

                                   



TCZEW  W  CZASIE  I  PRZESTRZENI
- Międzyszkolny Konkurs Wiedzy o Tczewie

   
    Dnia  4  lutego  br.  uczniowie  z  naszej  szkoły  pod  opieką  pani
Magdaleny  Fraszkiewicz  po  raz  kolejny  wzięli  udział  w  miejskim
konkursie „Tczew w czasie i przestrzeni” organizowanym przez MBP
w Tczewie. 

    Konkurs  rozgrywany  jest  pomiędzy  szkołami  podstawowymi  
z Tczewa. Jednakże w tym roku turniej odbył się w innej formie niż
dotychczas,  a  mianowicie  uczniowie  pracowali  wyłącznie  
w  zespołach  oraz  w  celu  wykonania  zadań  konkursowych
wykorzystywali  tablety.  Ponadto  cały  konkurs  był  wykonany  
w aplikacji kahoot!. 

  Zabawa była przednia, a zespół w składzie Marta Bawół z klasy VI b,
Aleksandra Ciman z klasy VI c oraz Marek Siemaszkiewicz z klasy 
V c  zajęli IV miejsce.



 Gratulujemy !
                                                

Opracowała p. M. Fraszkiewicz

DZIEŃ  OTWARTY  SZKOŁY
   

27  lutego  2020  roku  odbył  się  w  naszej  szkole  DZIEŃ
OTWARTY SZKOŁY. Impreza rozpoczęła się na sali gimnastycznej,
gdzie  pan  dyrektor  powitał  wszystkich  gości  –zarówno  przyszłych
pierwszoklasistów i  przedszkolaków,  jak  i  ich rodziców.  Następnie
zaprezentował ofertę, jaką szkoła stwarza dla przyszłych uczniów  
i wychowanków.



 Na sali gimnastycznej odbyły się przedstawienia naszych uczniów.
Między  innymi  zaprezentowało  się  kółka  taneczne,  chór  szkolny.
Wysłuchaliśmy także wierszy o Szkole Podstawowej nr 7 w Tczewie 
i jej patronie Stanisławie Staszicu. Wiersze napisali nasi uczniowie.



 Następnie można było zwiedzić całą szkołę, gdzie w poszczególnych
klasach odbywały się różne zajęcia. Można było także porozmawiać 
z nauczycielami.

Harmonogram Dnia Otwartego Szkoły przedstawiał się
następująco:

Piwnica
“Zerówka”  -  p.  K.  Bielawa,  p.  K.  Panieczko-Suwalska  –  prace
plastyczne, tablica multimedialna, zabawy ruchowe

s.1 – p. D. Żyśko – Scratch – programowanie
korytarz przy sali 1 – p. M. Podjacka - ROBOTY PHOTON



s. 2 – p. B. Rokita – warsztaty – kartki okazjonalne
s. 9 –  p. N. Wiśniewska- matematyczno- logiczne gry interaktywne 
i planszowe

s. 12 – p. P. Kobiela – językowe gry interaktywne 



s.13  –  p.  L.  Wysocki  –  Gimnastyka  korekcyjna  –  konsultacje  z
rodzicami



Parter
s.101 – p. H. Tomaszewska  – gry planszowe i kolorowanki
s. 102 – p. K. Lubiszewska, p. R. Warnke –  „Bajkolandia”
s. 103 – p. T. Szydlik – Karty Grabowskiego – LOGIKO PICOLO
hol parter –  p. M. Rembiasz, p. P. Czerwiński - TOR PRZESZKÓD  dla
maluchów
p.  pedagog  A.  Sperling  –  kącik  porad  pedagogicznych  –  hol  przy
wejściu

s.114- świetlica  –  K. Murdzia - zabawy ruchowe ze śpiewem – joga;
warsztaty manualne

s. 115 – p. A. Poniewska, M. Kubik - „Angielskie lotnisko” 



Piętro
s. 201 – B. Danecka – warsztaty plastyczne
s. 202 – p. W. Kowalewska – „Aktywni – Błękitni” - szkoła przyjazna
wodzie 

s. 203 – p. M. Fraszkiewicz -historia – mapy interaktywne 
s.209 – p. K. Garska – Konsultacje logopedyczne
s. 210 – p. J. Włodarczyk- Surdacka – Językowe łamigłówki



s.214 – Biblioteka – p. Z. Mszanowska – Prezentacja kronik szkolnych;
oferta sprzedaży książki o szkole - SP7

s. 215 – p. C. Wójcik –  Wystawa zwierząt



CZEKAMY NA NOWYCH PRZEDSZKOLAKÓW I
PIERWSZAKÓW !!! 

                                                                          

                          

                                                                                        Od redakcji

WYWIAD Z PANIĄ NATALIĄ WIŚNIEWSKĄ
-nauczycielką matematyki

Red.: Witamy Panią  bardzo serdecznie.  Mamy prośbę,  czy udzieli
nam Pani wywiadu do Gazetki Szkolnej?
N.W.: Oczywiście, z wielką przyjemnością.



Red.: Wiemy, że była Pani uczennicą “siódemki”, jak w związku z tym
czuje się Pani, pracując ze swoimi dawnymi nauczycielami?
N.W.:  Na początku  byłam zestresowana  tym faktem,  ale  bardzo
szybko dobrze się czuję w tym gronie.
Red.: Co Pani sądzi o uczniach naszej szkoły?

N.W.:  Są niezwykle  życzliwi  i  pomocni,  bardzo  lubię  rozmawiać  
z uczniami na różne tematy.
Red.: A co sądzi Pani o Swojej klasie?

N.W.: Kocham ich całym sercem, ale mogliby się więcej przykładać
do nauki.
Red.: Jakie studia i gdzie Pani ukończyła?
N.W.:  Ukończyłam Uniwersytet  Gdański  na  kierunku  Matematyka
(studia licencjackie) oraz kontynuuje naukę na Uniwersytecie Adama
Mickiewicza  w  Poznaniu  na  kierunku:  nauczanie  matematyki  
i informatyki (studia magisterskie).
Red.: Gdzie Pani pracowała wcześniej i dlaczego trafiła do nas?
N.W.: Wcześniej pracowałam w Szkole Podstawowej w Subkowach
na  okres  zastępstwa.  Gdy  dowiedziałam  się,  że  “Siódemka”
potrzebuje  matematyka,  postanowiłam  spróbować  zdobyć  tutaj



pracę.
Red.: Czy od zawsze chciała Pani zostać nauczycielką matematyki?

N.W.:  Zawsze  lubiłam  matematykę,  w  liceum  zaczęłam  udzielać
korepetycji i stwierdziłam, że to jest coś co chciałabym robić.
Red.: Jakie oceny otrzymywała Pani z matematyki w podstawówce  
i kto uczył Panią matematyki?

N.W.:  Matematyki w szkole podstawowej uczyła mnie Pani Aurelia
Czerwińska i możecie ją podpytać jakie miałam oceny :).
Red.: Jaki był Pani ulubiony przedmiot w podstawówce?

N.W.:  Zdecydowanie  matematyka,  chociaż  nie  miałam  problemu  
z żadnym przedmiotem.
Red.: Jakiego działu w matematyce Pani nie lubiła?
N.W.: Nie przepadam za całkami potrójnymi.
Red.: Czy ma Pani w rodzinie jakiś matematyków?

N.W.: Nie, ale mój tata jest inżynierem, więc myślę, że to po nim
jestem umysłem ścisłym.
Red.: Jakie są Pani zainteresowania?

N.W.:  Bardzo  lubię  chodzić  do  escape  roomów  i  grać  w  gry
planszowe,  mam  w  swojej  kolekcji  już  około  30  i  w  ten  sposób
najczęściej wykorzystuję mój czas wolny.
Red.:  Jakie  jest  wymarzone  miejsce,  do  którego  chciałaby  Pani
pojechać?

N.W.: Bardzo chciałabym odwiedzić Madagaskar.
Red.: Muzyka, którą Pani kocha?

N.W.:  Lubię  polskich  muzyków:  Krzysztofa  Zalewskiego,  Dawida
Podsiadło i Pawła Domagałę.
Red.: Pani pasje i talent (oprócz matematyki) – w jaki sposób je Pani
realizuje?

N.W.:  Lubię  śpiewać  i  już  od  ponad  10  lat  jestem  w  chórze



Nieboskłonni.

Red.: Jaki jest Pani ulubiony deser lub potrawa?

N.W.: Deser - tort bezowy.
Red.: Czy uprawia Pani jakiś sport (to a propos Pani figury)?

N.W.: Nic konkretnego, od czasu do czasu chodzę na zumbę. Myślę,
że moją figurę zawdzięczam genom.
Red.: A teraz zwykła ciekawość. Czy ma Pani chłopaka (chociaż imię)?
N.W.: Tak, Łukasz :)
Red.: Serdecznie dziękujemy za wywiad i życzymy wielu sukcesów 
i satysfakcji w pracy zawodowej oraz w życiu prywatnym.
                

                                 Wywiad przeprowadzili: Dominika Szulc, Nadia Daniel i Kornel Wasielewski



MOJA  PASJA
Julia Podjacka – uczennica klasy VIII B.

  Moją pasją jest gra na fortepianie.  Swój talent muzyczny

rozwijam już 6  rok. W tym roku będę broniła dyplomu ukończenia

Szkoły Muzycznej I stopnia im. Janiny Garści w Tczewie. Uczę się

gry na instrumencie pod nadzorem Pani Aliny. Każdy dotychczasowy

popis idzie mi z wielkim powodzeniem i najczęściej dostaję z nich

piątki. Fortepian interesuje mnie od siódmego roku życia. Moja mama

także  uczyła  się  gry  na  fortepianie,  dlatego  wydaje  mi  się,  że

odziedziczyłam to po niej. Grą na pianinie często wyraża się swoje

uczucia, dlatego najbardziej lubię utwory, które są wesołe i skoczne.

Kiedy jest mi smutno, gram powolniejsze i smutniejsze utwory. Mój

ulubiony utwór to „Polonez”.  Swój talent chcę rozwijać jak najdłużej

i jak najlepiej.

Jednak jest to bardzo, ale to bardzo duży wysiłek, aby doskonalić się

w grze na pianinie. Oprócz gry,  są jeszcze inne zajęcia,  takie jak

kształcenie słuchu, audycje muzyczne, chór. Są egzaminy, na które

trzeba przygotować gamy, pasaże oraz zagrać 4 utwory z pamięci, na

egzaminie końcowym 6.

Nie  mam  czasu  na  spotkania  z  przyjaciółmi,  a  i  jeszcze  trzeba

pogodzić szkołę muzyczną z podstawową.



Jednak ciągnie mnie do tej muzyki, gdyż oprócz pianina lubię śpiewać

(śpiewam  w  chórze  Pasionatka),  gram  na  gitarze,  ukulele  i  uwielbiam

tańczyć.

Muzyka jest po prostu częścią mojego życia. Bardzo ją kocham.

I  tak  jest  od  dzieciństwa.  Muzyka  potrafi  przenieść  człowieka  

w przepiękny, wspaniały świat. Przez muzykę marzymy. Muzyka daje

czas  na  refleksję.  Muzyka  budzi  w  nas  emocje,  ale  także  działa

kojąco. Wpływa na człowieka bardzo budująco, przynosi optymizm.

Muzyka daje mi siłę do życia, daje mi wiarę na lepsze jutro, dodaje

mi krwi do żył. Tym właśnie jest muzyka - moim całym światem.

 

                             

                                                                              Opracowała Julia Podjacka



PRZEWODNIK  EKOLOGICZNY
“Zabici w butelce”

   

Śmieci  w  lasach  nie  tylko  szpecą  krajobraz  i  zatruwają
środowisko. Stanowią także śmiertelne zagrożenie dla zwierząt.

Znacie powiedzenie “NABIĆ KOGOŚ W BUTELKĘ”?

To jeden ze sposobów na określenie oszustwa. A jakich słów trzeba
użyć,  gdy ktoś wyrzuca butelkę i  przyczynia  się w ten sposób do
śmierci zwierząt? One też zostają oszukane. Czują resztkę napoju,
zwykle słodkiego i wchodzą do środka. Liczą na pożywienie, ale nawet
jeśli coś zjedzą, to jest ich ostatni posiłek. Po szklanych, wilgotnych
ściankach  nie  są  w  stanie  wydostać  sie  na  zewnątrz.  Giną.  Ich
rozkładające  się  ciało  przyciąga  inne  owady  padlinożerne.  
W rezultacie  jedna butelka  może stać się  zbiorowym grobem dla
setki małych stworzeń! 
Określenie  takiego  zachowania  ludzi  “głupotą”  czy  “bezmyślnością”
wydaje się zbyt łagodne. Butelki i puszki przyczyniają się nie tylko do
śmierci  małych stworzeń. Większe zwierzęta kaleczą na nich nogi.



Niestety,  nie  ma  w  lesie  lekarza,  który  od  razu  odkazi  
i  zabandażuje  ranę.  Dlatego  nawet  niewielkie  rozcięcie,  może
skończyć się tragicznie!

DO  CZEGO  JESZCZE  PRZYCZYNIAJĄ  SIĘ  
ŚMIECI  PORZUCONE  W  LESIE?

Unieruchamiają w śmiertelnych pułapkach nawet duże 
zwierzeta

Np.  sarna  zaplątana  w  porzucony  sznurek  łamie  nogę  (którą  
w panice próbuje wyszarpnąć) albo umiera z głodu. Z kolei ptaki lub
kuny duszą się zaplątane w reklamówki. Pogryziona i połknieta folia
może także zatkać przewód pokarmowy.

Zatruwają wody gruntowe



Do lasu często trafiają tzw. Odpady niebezpieczne, czyli np. stare
oleje  samochodowe,  farby.  Kiedy  pojemniki  się  roszczelniają,
toksyczne  substancje  wyciekają  w  ziemię,  bo  
w  lesie  nie  ma  warstwy  chroniącej  podłoże  (jak  na  miejskich
wysypiskach).

Toksyczne odpady zatruwają zwierzęta oparami

Niektóre ciekawskie osobniki także spożywają znalezione resztki, nie
zdając sobie sprawy z ich trujących właściwości. Groźny jest także
alkohol (jego resztki czworonogi znajdują w porzuconych butelkach 



i  puszkach),  bo  –  tak  jak  u  ludzi  –  powoduje  zatrucie.  Tylko  że
niebezpieczna dawka dla zwierząt jest o wiele mniejsza...

CO  ROBIĆ?
ODPOWIEDŹ JEST BANALNIE PROSTA – WRZUCAJ ODPADY
DO ŚMIETNIKA !!!

Niestety  ogromna  ilość  dzikich  wysypisk  wskazuje,  że  nie  dla
wszystkich jest to oczywiste...
Ludzie wywożą do lasów czy nad rzeki zawartość koszy z domów lub
z  działek,  a  także  zostawiają  śmieci  po  wycieczkach  i  piknikach.
Dlatego na każdy spacer zabieraj dodatkową siatkę i zapakuj do niej
opakowania, które przyniosłeś ze sobą. Możesz też przy okazji wziąć
butelki wyrzucone przez innych.
Jeśli  zobaczysz “dzikie wysypisko”,  poinformuj o tym urzędników  
w wydziale zieleni lub straż miejską.

                                                                     Opracowano na podstawie “Victora - Juniora”

 NIETYPOWE ŚWIĘTA W MARCU

1.03. - Dzień Przytulania Bibliotekarza (może być cały rok)
2.03. - Dzień staroci
           Światowy Dzień Tenisa
           Dzień Dyskordii (Aco to jest?)
3.03. - Międzynarodowy Dzień Pisarzy
           Światowy Dzień Dzikiej Przyrody
4.03. - Kaziuki



       
         Dzień Walki z Prokrastynacją( A to co znowu – 
         jeszcze trudniejsze)
5.03. - Dzień dentysty
           Dzień geodety
           Dzień teściowej 
6.03. - Europejski Dzień Logopedy
           Dzień Olimpijczyka
           Dzień Czystego Stołu
8.03. - Dzień Kobiet



            Dzień Rudych Osób
9.03. -  Dzień Polskiej Statystyki
            Światowy Dzień Didżeja
10.03. - Dzień Całowania w Czoło
            Dzień Mężczyzn
11.03. - Światowy Dzień Sanitarny
            Dzień Sołtysa
12.03. - 21. rocznica przyjęcia Polski do NATO
            Dzień przeciwko Cenzurze Internetu
            Dzień Matematyki   
14.03. - Dzień liczby Pi
             Biały Dzień
15.03. - Światowy Dzień Praw Konsumenta
             Dzień Piekarzy i Cukierników
16.03. - Dzień Pandy
17.03. - Światowy Dzień Pracy Socjalnej
             Dzień Łodzi Podwodnej
            Dzień św. Patryka
18.03. - Europejski Dzień Mózgu
19.03. - Dzień Jedności Kaszubów
             Dzień Stolarza
20.03. - Początek astronomicznej wiosny

          Dzień bez Mięsa



            Dzień Języka Francuskiego
21.03. - Międzynarodowy Dzień Poezji
             Dzień Wierzby
             Światowy Dzień Lasu
22.03. - Światowy Dzień Wody
             Dzień Ochrony Bałtyku
             Międzynarodowy Dzień Foki
23.03. - Światowy Dzień Meteorologii
             Dzień Windy
24.03. - Narodowy Dzień Życia
             Światowy Dzień Gruźlicy
             Europejski Dzień Lodów Rzemiślniczych
25.03. - Dzień Czytania Tolkiena
             Dzień Świętości Życia
             Międzynarodowy Dzień Gofra
26.03. - Dzień Niedźwiedzia Grizzly
             Międzynarodowy Dzień Szpinaku
27.03. - Międzynarodowy Dzień Teatru
28.03. - Godzina dla Ziemi
        
        



              Dzień Chwastów
              Dzień Żelków      
29.03. -  Dzień Metalowca
              Zmiana Czasu z Zimowego na Letni
30.03. -  Światowy Dzień Muffinka
              Dzień Pośrednika w Obrocie Nieruchomościami
31.03. -  Światowy Dzień Budyniu
              Światowy Dzień Backupu

                                           Od redakcji



RECENZJE  DO  NOWYCH  KSIĄŻEK
ZAKUPIONYCH  W  RAMACH
"NARODOWEGO  PROGRAMU
ROZWOJU  CZYTELNICTWA"

  
  W  tym  numerze  chcemy  zachęcić  wszystkich  do  przeczytania
książki Ewy Nowak pt. "Kiedyś. Na pewno".

Książka ta opowiada o życiu Kamili i Doroty – dwóch różnych
– na pozór – dziewczyn.
KAMILA – piękna tancerka, mistrzyni tańca towarzyskiego, od dwóch
lat szczęśliwie zakochana w Arturze, wrażliwym matematyku.



DOROTA – bardzo przeciętnej urody, zakompleksiona marzycielka,
singielka, której pasją (jedyną) jest nauka angielskiego.
Co łączy te dwie na pozór tak różne dziewczyny?
Po pierwsze – przyjaźń. Po drugie – trudne relacje z rodzicami.
Rodzice Kamili ciągle się kłócą. O wszystko. Kamila, patrząc na nich,
ma czasem wrażenie, że zachowują się jak dzieci. Rodzice Doroty to
spełniający  się  zawodowo  i  towarzysko  światowej  sławy
scenografowie, którzy najlepiej wypadają z córkami na fotografii,  
a obowiązki rodzicielskie scedowali na babcię.
Choć  obie  dziewczyny  przygotowują  się  do  matury,  młodzieńcze
serca nie drzemią – pojawiają się uczucia. Jak by ich nie nazwać –
zadurzeniem,  fascynacją,  miłością  –  działają  różnie:  czasem  są
budujące, czasem destrukcyjne.
Kruchość młodzieńczych związków jest powszechna, co nie znaczy, że
mniej boleśnie odczuwana niż w wieku dojrzałym.
A zdrada boli zawsze... I ma różne oblicza. Co jest w niej bardziej
istotne:  fakt  jej  zaistnienia  czy  pobudki  kierujące  człowiekiem?  
I czy warto zawsze mówić prawdę?  

Zapraszamy do lektury !!!    

                                               Opracowało Koło Przyjaciół Biblioteki



STREFA  ŚMIECHU

 

                                     Od redakcji

Jaś pyta taty:
– Tato, wiesz jakich słów używamy w 

szkole najczęściej?
– Nie wiem.
– Zgadłeś, tato, “nie wiem”.

 Jaś wraca do domu i mówi:
– Dziś tylko ja zgłosiłem się do 

odpowiedzi na matematyce!
– A jakie pytanie zadała pani? - 

pyta mama.
– Kto nie odrobił lekcji... - 

odpowiada Jaś.

– Jak nazywa się syn optyka?
– Synoptyk.

             



WIADOMOŚCI  Z  BIBLIOTEKI
Czytelnictwo w lutym

Klasa Średnia przeczytanych książek na jednego ucznia Uwagi

IA -

IB -

IIA 2 Najlepiej czytająca klasa
IIB 1,5

IIIA 0,7

IIIB 1,9

IVA 0,6

VA 0,9

VB 0,6

VC 1

VIA 1

VIB 0,3 Najgorzej czytająca klasa

VIC 1

VIIA 1,2

VIIB 0,6

VIIIA 0,1

VIIIB 0,4

Najlepsza czytelniczka w lutym  -  Oliwia Flisikowska – klasa III B
(przeczytała  7 książek)

Serdecznie gratulujemy i zachęcamy do naśladownictwa !
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